CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 273/17

PROJETO DE LEI NÚMERO 308/17

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adiciona l
Suplementar, e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autori zado a ab rir um Créd ito Ad iciona l

Sup lementa r, até o limite de R$ 22S.OOO,OO (Du zentos e vinte e cinco mil reais), para

atender as despesas com a manutenção do convênio com o SESA - Serviço Especial de

Saúde de Ara raquara, confo rm e demonstrativo aba ixo :

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08 .01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD E

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Saúde

10.30S Vigilância Epidemio lógica

10.30S.0039 Ações de Vigilância em Saúde

10.30S .0039.2 Atividade

10.30S.0039.2.404 Vigilância Epidemiológica R$ 22S .OOO,OO

CATEGORIA ECONÔM ICA

3.3.30.41 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 22S.OOO,OO

FONTE DE RECURSO I OS - Transferência s e Convênios Federais Vinculados

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos

financeiros provenientes de anu lação parcial da dotação abaixo e especificada :

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 .08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Saúde

10.30S Vigilância Epidem io lógica

10.30S.0039 Ações de Vigil ância em Saúde

10.30S.0039.2 Atividade

10.30S.0039.2.404 Vigilância Epidem io lógica R$ 200.000,00
CATEGORIA ECONÔM ICA

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 90.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 110.000,00
FONTE DE RECURSO OS - Transferência s e Convênios Federais Vinculados

/1

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA _./ I

~;A
--- rP..strlente

10 Saúde

10.304 Vigilância Sanitária

10.304.0039 Ações de Vigilância em Saúde

10.304.0039.2 Atividade

10.304.0039.2.405 Vigilância Sanitária R$ 25.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 I Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 25 .000,00

FONTE DE RECURSO I 05 - Transferências e Convênios Federais Vinculados

Art. 3º Fica incluído o presente crédito adicional suplementa r na Lei
Municipal nº 8.075, de 22 de novembro de 2013 {Plano Plurianual - PPA), na Lei Municipal
nº 8.753, de 19 de julho de 2016 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei Municipal
nº 8.864, de 16 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual - LOA) .

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na _data de sua publicação.

/'

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAq.UARA, aos 22 {vinte e dois) dias do mês de
novembro do ano de 2017 (dois mil e dezessetfi!Í . ___

JÉ.FERSoN YAS~UDA JA'ruV;ACÊUTICO
Preskfénte

d

2